Compensation pour le service d’aqueduc (tarif aqueduc) 

Pour se procurer la somme des dépenses prévue au budget 2025, il est par le présent 
règlement imposé et il doit être prélevé en 2025, pour chaque logement ou local, une 
compensation pour le service d’aqueduc fixée à une somme de cent quatre-vingt-quinze 
dollars (195 $) constituant le tarif de base.  

Dans le cas de maison de chambre, ou service similaire, un tarif de trente-deux dollars et 
cinquante cents (32.50 $) par chambre est applicable. 

Exception :   Dans le cas d'un usage commercial à l'intérieur d'un immeuble résidentiel ayant

[...]

Toutefois, dans le cas où un compteur n’enregistre pas ou enregistre incorrectement ou s’il 
n’a pas été possible de procéder à sa lecture, il est considéré comme une absence de 
compteur et le montant de la compensation additionnelle est établi à une somme fixe totale 
de mille deux cents dollars (1 200 $) par unité. 

Dans le cas où un compteur cesse de fonctionner durant une certaine période de l’année en 
cours : la consommation pour ladite période sera facturée au prorata de la consommation de 
l’année antérieure pour une même période ou la consommation sera calculée en fonction

[...]

Pour se procurer la somme des dépenses prévue au budget 2025, il est par le présent règlement 
imposé et il doit être prélevé en 2025, pour chaque logement ou local, autre qu’industriel, une 
compensation pour le service d’égout fixé à une somme de deux cent sept dollars (207 $).   

Il doit être prélevé en 2025, pour chaque local de type industriel, une compensation pour le service 
d’égout fixé à une somme de quatre cent quatorze dollars (414 $) 

Dans le cas de maison de chambre, ou service similaire, un tarif de trente-quatre dollars et 
cinquante cents (34.50 $) par chambre est applicable. 

La participation des industries aux coûts d'exploitation des ouvrages d’assainissement des eaux

[...]

COMPENSATION POUR LA COLLECTE DES MATIÈRES RÉSIDUELLES 

5.1 Afin de pourvoir aux dépenses relatives à l’enlèvement, le transport et la disposition des ordures 
ménagères et rebuts encombrants, ainsi qu’à la collecte sélective des matières recyclables et 
organiques, un tarif annuel de trois cent dix-sept dollars et cinquante cents (317.50 $) est imposé 
et prélevé par unité de logement, d’habitation, de commerce, de bureau ou de local, ou pour tout 
autre établissement. 

5.2 Dans le cas de maison de chambre, ou service similaire, un tarif de cinquante-trois dollars       
(53 $) par chambre est applicable.

[...]

Le service d’éclairage extérieur est assuré par l’utilisation d’un (1) lampadaire consommant au 
moins soixante-dix (70) watts, lequel devra être allumé de façon ininterrompue chaque jour au 
coucher du soleil jusqu’au lever du soleil le jour suivant et cela, tous les jours de l’année, pour 
une durée de service de trois cent quarante-cinq (345) heures/an. 

Le propriétaire s’engage à maintenir en bon état de fonctionnement son système d’éclairage 
extérieur et à faire diligence pour réparer tout bris ou toute panne qu’il aura constatée ou qui lui 
aura été signalée. 

Pour et en conséquence du service d’éclairage extérieur qui lui est ainsi fourni, la Ville consent